关于 2017年度各单位目标责任考核工作的通知

各院系（部）、各部门、各党总支、直属党支部：

根据学校 2017年度工作的安排，现就我校各单位 2017年度

工作目标责任考核工作的有关事宜安排如下：

一、考核时间：2017 年 12月 27日---2018 年 1月 15 日。

二、考核对象：院系，部门、直属附属机构。

三、考核方法与安排：

（一）院系考核

1、单位自评：各院系要召开党政联系会议，成立院系部考

核工作小组，安排部署年度目标责任考核工作。召开院系（部）

工作总结大会，向全体教职工通报 2017年度工作任务完成情况。

对照学校 2017 年工作要点和年初重点工作目标任务指标要求以

及签订“三个责任书”要求对全年开展的工作进行自查，形成工

作总结（条理性），于 2018 年 1月 5 日前完成。

2、党办校办、纪委办（监察处）、组织部、宣传部、发展

规划处、教务处、科技处、学工部、人事处、国资处、后勤管理

处、保卫处、审计处、工会、团委等部门对各院系部 2017 年专

项工作的考核形成考核意见（根据各专项工作考核办法，对各院

系部专项工作进行考核，按照满分 100分进行打分并对各院系排

序），于 2018年 1 月 7 日前交党委组织部。

3、考核领导小组办公室组织若干小组，对各院系重点工作

任务完成情况，按照各院系年初制定的工作任务目标进行认真考

核。

4、考核领导小组办公室根据测评、领导小组考核、职能部

门考核、各院系 2017 年获得的突出成绩（含申报国家自然科学

基金项目，院系（部）及教师学生获得的各类奖项等情况）形成

考核等次（优秀、良好、一般、较差）意见。

5、学校党委审核确定院系（部）年度目标考核结果。

（二）部门、直属机构考核

1、各部门、各直属机构的考核，以党支部为单位组织，召

开工作总结大会。部门、直属机构主要负责人对照学校 2017 年

工作要点和本单位年初确定的部门主要工作任务在总结大会上

总结汇报。

2、考核领导小组组成若干考核工作小组对照单位年初制定

的主要工作任务完成情况进行考核。

3、共性工作任务由相关职能部门牵头，根据考核标准进行

考核。

4、考核领导小组办公室根据校领导考核、总结大会考核、

民主测评等情况形成考核等次（优秀、良好、一般、较差）意见。

5、学校党委审核各部门、各直属机构年度目标考核结果。

6、学校科研机构的考核由科技处、人事处、组织部组织进

行。

（三）中层领导班子及处级领导干部考核在院系、部门目标

责任考核后另行安排。

（四）党组织书记述职考核（另行通知）

各党支部书记的述职报告要聚焦直接责任人这条主线，认真

总结党支部一年来工作开展的情况，重点提出 2018 年的工作思

路和目标任务。

四、组织领导

学校考核工作领导小组负责全校考核工作，考核办组织好日

常工作。

组织部     考核办公室

                             2017 年 12月 28日

附件 1.《院系 2017 年重点工作目标任务考核自评表（分值）》

2.《各部门 2017年主要工作任务考核自评表（分值）》

3.《共性考核指标》

院系 2017 年重点工作目标任务考核自评表（分值）

类型  考核项目 考核内容 考核标准 自评分值

教学工作

“四个一流”建设

1.一流专业建设；

2．一流学科建设；

3.省级创新创业教育试点学院（系）。

1.完成学科专业或试点学院申报材料，且符合要求 1

分；

2.获批一个省级一流专业、试点学院 2分；

3.完成学校关于学科建设工作任务 1分。

教学研究与改革

1.省级教改项目；

2.“春笋计划”研究项目；

3.省级精品资源共享课；

4．省级实验教学示范中心；

5．省级人才培养模式创新试验区；

6．省级教学团队；

7.省级专业综合改革试点。

1. 完成一个项目申报材料，且符合要求 1分；

2. 就获批一项省级项目 1分；

3. 省级实验教学示范中心、人才培养模式创新试验

区、教学团队、专业综合改革试点项目获批一个 2

分。

教学奖励

1.教学成果奖；

2.优秀教材。

1.完成一个项目 申报材料，且符合要求 1分；

2.获得国家级特等奖一项 6分，一等奖 4分，二等奖 3

分；

3.获得省级特等奖一项 4分，一等奖 3分，二等奖 2分；

4. 获省级优秀教材一等奖 2分，二等奖 1分。

创新创业教育

1.大学生创新创业训练计划项目；

2.“互联网+”大赛；

3.大学生创意创新创业大赛（“三”

创大赛）；

4.学科竟赛。

1．获批国家级一项 1分，省级一项 0.5分；

2.获得国家级特等奖 4 分，一等奖一项 2 分，二等奖

1.5分，三等奖 1分；

3.获得省级特等奖 2分，一等奖一项 1.5分，二等奖 1

分，三等奖 0.5分。

附件 1：

类型 考核项目 考核内容 考核标准 自评分值

科研

工作

科研项目、经费

1.国家级项目；

2.省部级项目。

3.师均科研经费

1.申报材料符合要求 1 分；2.获批国家级项目一项 2 分；

3.获批省部级项目一项 1 分；4. 师均科研经费达到学校要求 1

分。

科研奖励
1.国家级成果奖；

2.省级成果奖。

1.获得国家级成果奖一项 5 分；

2.获得省级成果奖一项 3 分。

科研平台建设 科研平台申报。
1．申报材料符合要求 1 分；2.获批国家级科研平台 5 分；

3.获批省级科研平台 3 分。

学生

工作

学生思想政治工作 各项思想政治教育活动。
1.获得国家级荣誉称号集体一项 3 分，个人 2 分；

2.获得省级荣誉称号集体一项 1 分，个人 0.5 分。

辅导员工作

1.辅导员职业能力大赛；

2.辅导员省级精品项目、课题

研究项目；

3.辅导员年度人物评选。

1.获得国家级一等奖一项 3 分，二等奖 2 分，三等奖 1 分；

2.获得省级一等奖一项 2 分，二等奖 1 分，三等奖 0.5 分；

3.申报材料符合要求 1 分，获批省级项目一项 0.5 分；

4.获得全国年度人物称号 3 分，获得全省年度人物称号 1 分。

毕业生就业工作 毕业生就业率。 毕业生就业率达到学校要求 3 分。

类型 考核项目 考核内容 考核标准 自评分值

师资队伍

建设
人才引进、人才培养

1.引进博士；

2.教师培养(双师型教师、教学名

师评选、攻读学位、业务进修等)。

1.按照学校下达指标，每引进博士 1 人次 1 分；

2.教师培养达到学校要求 2 分。

校园文化

建设

校园文化成果 优秀校园文化成果奖。
获得国家级一等奖一项 3 分，二等奖 2 分，三等奖 1 分；

获得省级一等奖一项 2 分，二等奖 1 分，三等奖 0.5 分。

校园文化活动
1.“一系一精品”活动；

2.社会实践活动。

1.参与各类活动且达到学校要求 1 分；

2.获得国家级一等奖一项 3 分，二等奖 2 分，三等奖 1

分；

3.获得省级一等奖一项 2 分，二等奖 1 分，三等奖 0.5

分。

总分：

附件 2：

各部门 2017年主要工作任务考核自评表（分值）

主要工作任务 自评分值

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

总  分：

说明：主要工作任务以各部门年初制定的目标责任考核任务分解表为主。

附件 3：共性考核指标